Estado do Amazonas através do Tribunal de Contas do Estado 
do Amazonas e a Empresa G Refrigeração Comércio e Serviços de 
Refrigeração LTDA - ME. 
03. Espécie: Reajuste de valor. 
04. Objeto: Reajuste de Preço no valor de 22,37% (vinte e dois vírgula trinta 
e sete por cento), o equivalente a R$ 15.852,66 (quinze mil, oitocentos e 
cinqüenta e dois reais e sessenta e seis centavos), com base na Convenção 
Coletiva de Trabalho 2012/2013, onde o salário de ‘Técnico de 
Refrigeração’ que era de R$ 1.364,00 (mil, trezentos e sessenta e quatro 
reais) passará para R$ 1.446,00 (mil, quatrocentos e quarenta e seis reais) 
e para o Cargo de ‘Auxiliar de Refrigeração’ que era de R$ 668,00 
(seiscentos e sessenta e oito reais) passará a ser de R$ 708,00 (setecentos 
e oito reais), por mês, a ser reajustado a partir de 03.01.2012, alterando a 
proposta inicialmente apresentada pela empresa, conforme consta do 
Processo Administrativo n° 6734/2012, com fundamento na CLÁUSULA 
DÉCIMA – DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS, do Contrato Original, bem

[...]

Programa de Trabalho – 01.122.0056.2466 – 
Manutenção da Unidade Administrativa; Elemento de Despesa – 
3.3.90.3917 – Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos; 
Fonte de Recursos – 100. 
08. Empenho: N.º 2160, de 19/12/2012, no valor de R$ 15.852,66 (quinze 
mil, oitocentos e cinqüenta e dois reais e sessenta e seis centavos). 

Manaus, 19 de dezembro de 2012. 

ENG° FERNADO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário-Geral de Administração 

MOVIMENTAÇÃO DE PROCESSOS DOS GABINETES DE CONSELHEIRO E AUDITOR 

TRIBUNAL PLENO 
DEZEMBRO DE 2012